## Lectio secunda.

**D**Am qui volūt diuities fieri: incidunt in temptationem et in laquem dyabolī: et desideria multa inutilia et noīcia que mergunt homītes in interitū et pīditionē. Radix em̄ omniū malorū est cupidas: quā quidam appetētes errauerunt a fide et inseruerunt se doloribus multis. Tu autē o homo dei hec fuge. Sectare vero iusticiā, pietatē, fidē, charitatem, patientiam, mansuetudinē. Certa bonum certamē fidei apprehende vitā eternā: in qua vocatus es et confessus bonā confessionē corā multis te

stibus. Precipio tibi corā deo qui iustificat omnia et christo iesu qui testimoniuū reddi dīt sub pōtio pilato bona confessionē: ut serues mandatuū sine macula irreprehēsibile yloq; in aduentū dñi nři iesu xp̄i.

Supra ostendit apostolus qđ sit questiū christianis expediens quia pīetas cū sufficiētiā ostendit q̄ querētes supflūm̄ questiū diuitiāz incurrit dāna multa. Et primo ostendit mala que sequuntur inordinate appetitu diuitiarum. Secundo assignat rationē ibi. Radix em̄ rc. Mala autē que sequuntur sunt duplicita. Quedā enīz oxītū ex hoste exteriori, quedā vero a cōcupiscentia interiori ibi. Desideria rc. Dicit ergo simus cōrēti alimētis rc. quia qui volum̄ rc. Et nō ad necessitatem sed ad abundātiā diuitiāz incidentur rc. Eccl. 10. Nihil est inīquiū q̄ amare pecunīā rc. Eccl. 5. Qui amat diuitiāz fructus non capient ex eis rc. Et ponit duo. scz temptationes et laqueū, quia primo temptant inq̄tūm̄ diuitie aliquid et inducunt ad aliquā peccata. 1. thessal. 3. He forte temptauerit vos qui temptat rc. 1. cor. 10. Temptatio nos non apprehēdat nisi humana rc. Et laqueū, quia diuitie sunt non habentibus ad temptationē habentibus in laqueū, quia non libenter reddunt eas quas auferūt. puerb. 21. Qui congregat thesauros lingua mendacij vanus et excessus est rc. Ex parte interiori ponit tria mala. Primo q̄ incidit in desideria multa. Perfectio enīz hominis est q̄ cor eius congregetur in unum, quia q̄to aliquid est magis vñūtanto et deo simili⁹ qui vere vñ⁹ est. p̄. Unā petū a vñō rc. Sed cōtra hoc patīt̄ querēs diuitias, quia cor eius trahit ad diuersa. Eccl. 10. Disūlūm̄ est cor eoz nūc interib; nūc rc. Et hoc ideo q̄ ibi est thesaurus tuus rc. Mat. 6. Itē sunt inutilia bulus modi desideria multiplicēt. Primo q̄ inutilia sunt spiritaliter, quia diuitiā nō ducunt ad beatitudinē Sāp. 5. Quid nobis profuit superbia: aut quid diuitiāz iactantia contulit nobis rc. Eccl. 5. Qui amat diuitias fructus non capient ex eis rc. Itē temporalit, quia nō dāt q̄ promittunt Eccl. 6. Et aliud malū quod vidi sub sole: et quidem frequens apud homīnes vir cui dedit de⁹ diuitias et substantiā et honorē et nihil dedit anime eius ex omnib; que desiderat: nec tribuit ei potestatē de⁹ vt comedat ex eo, sed extrane⁹ homo devorabit illū rc. Tertio sunt nocīua Eccl. 5. Diuitie conseruate in malū dñi sui rc. Et ostendit quō sunt nocīue, q̄ mergunt in interitū, scilicet in presenti. Propter diuitias multi perierunt. Itēz in futuro. Unde dicit. Et perditiones Eccl. 8. Pecunia tua tecū sit in pīditionē. Et vīnq; res fertur ad spirituale dānnū. Interitū, id est mortē eternā. Sustinuit in multa patētia vala ire apta in interitū rc. Et pīditionē id est pēnā eternā que dicit mors ppter pēnā dānnū, quia sunt quasi pīdīti dānnū, dum non possunt redire in domū suū scz eternitatis Job. 21. In dīe perditionē seruabitur malū et ad dīe furoris dūcetur. Deinde cum dicit Radix rc. Ostendit ratio huius, et hoc ex duob; scz ex natura cupiditatis et experientia ibi. Quām quidā rc. Dicit ergo incident in temptationē. Quare? Quia radix omniū malorū rc. Abi nō tandem est q̄ fm̄ quodā cupiditas sumit triplicēt. Quādōq; pro avaricia fm̄ q̄ est speciale peccatū, scz inordinatus amor habendi diuitias. Quandoq; put est gen⁹ peccator omniū fm̄ q̄ importat inordinatum appetitū rei temporali, et hoc inclusū in omni peccato, q̄ est conuersio ad bonū cōmutabile. Sed sic non est radix sed gen⁹ omniū. Tertio modo put est quedam inordinatio animi.